

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresa:

- GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 16.776.846/0001-58

LOTE ÚNICO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA		BDI: 25%	ENC SOC HOR/MENS: 87,01% / 49,68%			
			ENC COMPLEMENTARES 117,01%/79,68%			
CÓDIGO / SERVIÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT R\$	V.TOTAL R\$
1		AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA E EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO				
1.1		INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE 70W VAPOR METÁLICO				
1.1A	1	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INJETADO COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W INSTALADA EM BRAÇO DE 2000MM - POSTE ATÉ 13METROS	UN	0.300	797,46	239.238,00
1.2		INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE 150W VAPOR METÁLICO				
1.2A	2	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INJETADO COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W INSTALADA EM BRAÇO DE 2000MM - POSTE ATÉ 13METROS	UN	0.200	833,91	166.782,00
1.2B	3	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INJETADO COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W INSTALADA EM BRAÇO DE 3000MM - POSTE ATÉ 13METROS	UN	200	875,57	175.114,00
1.3		INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE 250W VAPOR METÁLICO				
1.3B	4	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INJETADO COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W INSTALADA EM BRAÇO DE 3000MM - POSTE ATÉ 13METROS	UN	300	988,39	296.517,00
1.4		INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE 400W VAPOR METÁLICO				
1.4B	5	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA FECHADA EM ALUMÍNIO INJETADO COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W INSTALADA EM BRAÇO DE 3000MM - POSTE ATÉ 13METROS	UN	100	1.129,41	112.941,00
1.5		INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED				

1.5B	6	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED 35W INSTALADA EM BRAÇO DE 3000MM - POSTE ATÉ 13 METROS	UN	100	1.321,68	132.168,00
1.5C	7	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED 35W A 50W INSTALADA EM BRAÇO DE 3000MM - POSTE ATÉ 13 METROS	UN	100	1.678,38	167.838,00
1.5D	8	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED 50W A 100W INSTALADA EM BRAÇO DE 3000MM - POSTE ATÉ 13 METROS	UN	200	1.808,88	361.776,00
1.5E	9	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED 100W A 150W INSTALADA EM BRAÇO DE 3000MM - POSTE ATÉ 13 METROS	UN	100	2.069,88	206.988,00
1.5F	10	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED 150W A 200W INSTALADA EM BRAÇO DE 3000MM - POSTE ATÉ 13 METROS	UN	200	2.635,38	527.076,00
1.5G	11	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED ACIMA DE 200W INSTALADA EM BRAÇO DE 3000MM - POSTE ATÉ 13 METROS	UN	20	3.135,84	62.716,80
TOTAL DO ORÇAMENTO SEM BDI						

A - TOTAL SEM BDI	2.449.154,80
TOTAL DO BDI = A X 0,25	612.288,70
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI	3.061.443,50
TRÊS MILHÕES SESSENTA E UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.	

Perfazendo o valor global de **R\$ 3.061.443,50** (Três milhões sessenta e um mil quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Pregão Presencial N° 2017.12.26.01-SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS, PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DE CRESCIMENTO, REQUALIFICAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO ENERGÉTICA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO, E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS, EM GRANJA/CE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 29 de Janeiro de 2018.



ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO